
 

 

DELIBERA N°111 

del Consiglio d’Istituto del 20/04/2021 

Il giorno 20 del mese di aprile dell’anno 2021, alle ore 18:00 si è riunito in modalità telematica, a seguito di 

regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

5. O.D.G. Oggetto: Decreto assunzione al bilancio del progetto PON “Una didattica per tutti”.  

Risultano presenti n° 11 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente  x 

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente  x 

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore  x 

15. Mari Angelo Genitore  x 

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica nell’ambito dell’avviso specificato in oggetto, 

piano n. 1040044 del 21/07/2020, assunto al protocollo MIUR in data 21/07/2020 con il n. 23836; 

VISTO che per il Progetto presentato da questo istituto, è stata acquisita l’autorizzazione alla partecipazione 

da parte del Consiglio d’Istituto, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma 

operativo nazionale (Delibera n. 92 del 06/11/2020); 

VISTA la Nota del MIUR Prot.AOODGEFID-28339 del 14/09/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59 e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica, autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

Con unanimità di voti a favore  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



DELIBERA 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2021, prevedendo la seguente Attività A.3.6. - Progetto PON FSE “Una 

didattica per tutti - Codice: 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59”: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

 

10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59 10.2.2A 6.117,64 

 

TOTALE  6.117,64 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON. 

 
Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria A.3.6. predisposta dal Direttore dei servizi generali e 

amministrativi: 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA A.3.6 - Progetto PON FSE “Una didattica per tutti - Codice 

10.2.2A-FSEPON-UM-2020-59”: 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

al 15.04.21 

2   Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

0,00 6.117,64 6.117,64 

 2  Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 6.117,64 6.117,64 

  1 Pon per la Scuola (FSE) 0,00 6.117,64 6.117,64 

   Totale risorse progetto 0,00 6.117,64 6.117,64 

USCITE  

Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazio 

ne 

Approvata 

Variazione Programmazio 

ne 

al 15.04.21 

1   Personale 0,00 611,76 611,76 

 3  Altre spese di personale 0,00 611,76 611,76 

  8 Incarichi conferiti al personale 0,00 611,76 611,76 

2   Acquisti beni di consumo 0,00 1.700,00 1.700,00 

 2  Giornali, riviste e pubblicazioni 0,00 1.700,00 1.700,00 

  2 Pubblicazioni 0,00 1.700,00 1.700,00 

2   Acquisti beni di consumo 0,00 1.000,00 1.000,00 

 3  Materiali e accessori 0,00 1.000,00 1.000,00 

  11 Altri materiali (sussidi didattici) 0,00 1.000,00 1.000,00 

3   Acquisto servizi terzi 0,00 305,88 305,88 

 4  Promozione 0,00 305,88 305,88 

  1 Pubblicità 0,00 305,88 305,88 

3   Acquisto servizi terzi 0,00 2.500,00 2.500,00 

 7  Utilizzo di beni di terzi 0,00 2.500,00 2.500,00 

  1 Noleggi impianti e macchinari 0,00 2.500,00 2.500,00 

   TOTALE SPESE PROGETTO 0,00 6.117,64 6.117,64 

 

 

 



f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                       

Prof. Paolo Fatiganti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.icoallerona.edu.it/

